UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP Hải Dương, ngày       tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt giá đất cụ thể để tính tiền bồi thường khi Nhà nước thu hồi đất
thực hiện dự án: Đường tránh Quốc lộ 37, đoạn qua thị trấn Gia Lộc

(đoạn nối cầu Thống nhất/Quốc lộ 37 với đường vành
đai I thành phố Hải Dương)

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;
Căn cứ Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27/6/2024 của Chính phủ Quy

định về giá đất; Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ
Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Căn cứ Quyết định số
30/2024/QĐ-UBND ngày 12/8/2024 của UBND tỉnh Hải Dương sửa đổi, bổ
sung Bảng giá đất giai đoạn 2020-2024 trên địa bàn tỉnh Hải Dương ban hành
kèm theo Quyết định số 55/2019/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 (sửa đổi, bổ sung
tại Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 17/12/2021, Quyết định số
18/2023/QĐ-UBND ngày 09/5/2023 Quyết định số 25/2023/QĐ-UBND ngày
13/7/2023 của UBND tỉnh Hải Dương);

Căn cứ Quyết định số 1110/QĐ-UBND ngày 10/5/2024 của UBND tỉnh
Hải Dương về việc bổ sung danh mục dự án, công trình vào Kế hoạch sử dụng
đất năm 2024 các huyện, thị xã, thành phố;

Căn cứ Quyết định số 2980/QĐ-UBND ngày 11/11/2024 của UBND tỉnh
Hải Dương về việc phê duyệt Dự án: Đường tránh Quốc lộ 37, đoạn qua thị trấn
Gia Lộc (đoạn nối cầu Thống Nhất/Quốc lộ 37 với đường vành đai I thành phố
Hải Dương);

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 24/4/2024 của Hội đồng nhân
dân tỉnh Hải Dương về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án: Đường tránh
Quốc lộ 37, đoạn qua thị trấn Gia Lộc (đoạn nối cầu Thống Nhất/Quốc lộ 37
với đường vành đai I thành phố Hải Dương);

2

Thông báo thu hồi đất số 301/TB-UBND ngày 15/11/2024 của
UBND thành phố Hải Dương về việc thu hồi đất để thực hiện dự án: Đường
tránh Quốc lộ 37, đoạn qua thị trấn Gia Lộc (đoạn nối cầu Thống Nhất/Quốc lộ
37 với đường vành đai I thành phố Hải Dương);

Căn cứ Thông báo số 20/TB-HĐTĐGĐCT ngày 22/11/2024 của Hội đồng
thẩm định giá đất cụ thể thành phố và Ý kiến thống nhất của các Ủy viên Ủy ban
nhân dân thành phố tại cuộc ngày 22/11/2024 về phương án giá đất bồi thường
thực hiện GPMB Dự án: Đường tránh Quốc lộ 37, đoạn qua thị trấn Gia Lộc
(đoạn nối cầu Thống nhất/Quốc lộ 37 với đường vành đai I thành phố Hải
Dương).

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố tại
Tờ trình số 1828/TTr-TNMT ngày 25/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt giá đất cụ thể làm cơ sở tính tiền bồi thường GPMB
thực hiện Dự án: Đường tránh Quốc lộ 37, đoạn qua thị trấn Gia Lộc (đoạn
nối cầu Thống nhất/Quốc lộ 37 với đường vành đai I thành phố Hải
Dương), xã Gia Xuyên, thành phố Hải Dương, cụ thể như sau:

STT Tên đơn vị hành chính,
loại đất

Giá đất theo
Quyết định số
55/2019/QĐ-
UBND ngày

20/12/2019 của
UBND tỉnh
(Đồng/m2)

Giá đất cụ thể
(Đồng/m2)

(1) (2) (3) (4)
Xã Gia Xuyên, thành phố Hải Dương

1 Đất chuyên trồng lúa nước 80.000 80.000
2 Đất nuôi trồng thủy sản 80.000 80.000
3 Đất trồng cây hàng năm khác 80.000 80.000

Điều 2.

1. Giao UBND xã Gia Xuyên kiểm tra, xác định nguồn gốc đất thu hồi
của các hộ gia đình, cá nhân theo đúng quy định pháp luật.

3

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường; Ban Giải phóng mặt bằng
thành phố phối hợp với các phòng, ban, đơn vị liên quan và UBND xã Gia
Xuyên tổ chức thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND&UBND thành phố; Trưởng phòng: Tài nguyên

và Môi trường, Tài chính - Kế hoạch, Quản lý đô thị, Ban Giải phóng mặt bằng
thành phố, Chủ tịch UBND xã Gia Xuyên và Thủ trưởng các đơn vị liên quan
căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- TT Thành ủy (để b/c);
- Các sở: TNMT, Tài chính;
- TT HĐND TP;
- Chủ tịch, PCT UBND TP;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT, TNMT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Kiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-25T15:50:17+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân thành phố Hải Dương<ubnd.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T07:41:45+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân thành phố Hải Dương<ubnd.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T07:41:54+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân thành phố Hải Dương<ubnd.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T07:42:06+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân thành phố Hải Dương<ubnd.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!